
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 27-10-2015 n. 179 

 

 

Oggetto: Centro Commerciale Naturale  Scandicci Città Futura 

concessione contributo anno 2015. 

  

 

 

L’anno Duemilaquindici (2015), il giorno Diciotto (18) del mese di Novembre, 

alle ore 12:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani, Andrea Giorgi, Elena Capitani, Barbara Lombardini, 

Giuseppe Matulli, Andrea Anichini, Diye Ndiaye  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



Alle 12,15 sia assenta dalla seduta l’Assessore Andrea Anichini 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

− uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale è lo sviluppo 

della città e la promozione del suo territorio; 

− in data 13.10.2004 è stato costituito il Consorzio di imprese senza f inalità 

di lucro operanti nell’area P.I.R., denominato “ Centro Commerciale 

Naturale  Scandicci Città Futura”;  

− con delibera n 179 del 3.10.2006 è stato approvato un protocollo d’intesa 

tra l’Amministrazione comunale e il Consorzio per perseguire i f ini di cui 

sopra; 

− i l Consorzio si è impegnato fin dalla sua costituzione a sostenere la 

vitalità della rete distributiva degli esercizi di vicinato e dell’ economia 

cittadina, organizzando numerosi eventi di promozione in collaborazione 

con l’Amministrazione e le Associazioni di Categoria; 

− la rivitalizzazione del centro cittadino, rappresenta uno degli strumenti di 

cui l’Amministrazione Comunale si avvale al f ine di promuovere i luoghi di 

maggior interesse della città, migliorando, in questo modo, la capacità 

d’attrazione della città favorendone il suo sviluppo economico; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 4/6/2015 è stato 

approvato il programma presentato dal “Consorzio Città Futura” per 

l’animazione della città, che prevede le seguenti iniziative: 

 

− i mercati di notte “Scandicci By night; 
 

− la città dei bambini; 
 

− i mercatini delle opere del proprio ingegno; 
 

− i mercatini della f il iera corta; 
 

− l ’esposizione di auto e moto d’epoca; 
 

− iniziative di intrattenimento in Piazza Matteotti ; 
 

− i l Consorzio organizzerà iniziative ed eventi anche nel periodo natalizio; 

 

Visto il programma delle iniziative realizzate e da realizzarsi durante il corso 

dell’anno 2015 presentato da Associazione Città Futura in data 22.12.2014, 

comprensivo di una richiesta di concessione di contributo depositato in atti nel 

presente fascicolo; 

 

Viste altresì le delibere della Giunta Comunale n. 7 del 20/1/2015, n. 20 del 



17/02/2015, n. 55 del 09/04/2015, n. 62 del 21/04/2015, n. 87 04/06/2015 e 149 

del 24/09/2015 con cui sono state approvate le iniziative del programma 

presentato fino al mese di Settembre;  

 

Considerato che è necessario sostenere l’att ività di promozione svolta dal 

Consorzio “Centro Commerciale Naturale Scandicci Città Futura”, assegnando 

allo stesso un contributo di €10.000,00; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni 

contributi, sussidi ed ausili f inanziari approvato con deliberazioni consiliari nn. 

442/1990 e 58/1991; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art.49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa; 

 

1) Di Approvare la concessione del contributo di € 10.000,00 per l’ anno 2015 al 

Consorzio Centro Commerciale Naturale Scandicci “Città Futura” per lo 

svolgimento delle funzioni di promozione del commercio che si realizzano 

mediante le iniziative citate in premessa previste dal Piano Integrato di 

Rivitalizzazione (P.I.R.) denominato “Scandicci Centro” approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 201 del 14.11.2002 e del protocollo 

d’intesa approvato con delibera della Giunta Comunale n 179 del 3.10.2006; 

 

2) Di dare atto che il contributo di € 10.000,00 trova copertura sul seguente 

Capitolo di bilancio per l’anno 2015: Cap. 425002/26 “spese per iniziative 

promozionali in campo economico – contributi”. 

 

3) Di atto, altresì, che il presente contributo viene concesso, a parziale 

copertura dei costi per la realizzazione delle iniziative di cui sopra, nel rispetto 

del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni contributi, sussidi 

ed ausili f inanziari approvato con deliberazioni consiliari nn. 442/1990 e 

58/1991. 

 

4) Di dare atto che l’effett iva concessione del contributo economico di cui sopra 

sarà disposta con apposita determinazione del Dirigente del Settore 



Promozione Economica, Turismo e Sport. 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


